
Návštěvnost 
turistických
cílů 2017



TOP 50
název cíle počet registrovaných návštěvníků (tis.) kraj

2016 * 2017 y/y (%)
1 Pražský hrad, Praha 2 100,7 2 377,6 13,2% Praha
2 Lanová dráha na Petřín, Praha 1 753,0 2 066,0 17,9% Praha
3 Zoologická zahrada Praha, Praha 1 448,4 1 445,1 -0,2% Praha
4 AquaPalace Praha, Praha 1 022,8 835,9 -18,3% Praha
5 Aqualand Moravia, Pasohlávky 712,4 721,0 1,2% Jihomoravský
6 Petřínská rozhledna, Praha 660,4 713,6 8,1% Praha
7 Starý hřbitov (Pinkasova synagoga), Praha n/a 675,0 n/a Praha
8 Zoologická zahrada Zlín – Lešná, Zlín 668,3 630,3 -5,7% Zlínský
9 Zoologická zahrada Dvůr Králové, Dvůr Králové nad Labem 538,0 518,4 -3,6% Královéhradecký

10 Zoologická zahrada Ostrava, Ostrava 509,3 507,0 -0,5% Moravskoslezský
11 Klausová synagoga, Praha n/a 471,1 n/a Praha
12 Státní hrad a zámek Český Krumlov, Český Krumlov 426,7 463,5 8,6% Jihočeský
13 Španělská synagoga, Praha n/a 461,9 n/a Praha
14 Zoologická zahrada Plzeň, Plzeň 441,4 452,8 2,6% Plzeňský
15 Státní zámek Lednice, Lednice 410,9 437,8 6,5% Jihomoravský
16 Kostnice, Kutná Hora – Sedlec 376,7 431,4 14,5% Středočeský
17 iQLANDIA science center, Liberec 425,0 421,2 -0,9% Liberecký
18 Bludiště na Petříně, Praha 388,1 391,1 0,8% Praha
19 Staroměstská radnice, Praha 867,8 377,6 -56,5% Praha
20 Stezka korunami stromů Lipno, Lipno nad Vltavou 312,6 355,9 13,9% Jihočeský
21 Zoologická zahrada Liberec, Liberec 480,2 355,3 -26,0% Liberecký
22 Botanická zahrada hl. m. Prahy, Praha 318,8 344,0 7,9% Praha
23 Chrám sv. Barbory, Kutná Hora 312,4 340,2 8,9% Středočeský
24 Žižkovská televizní věž, Praha n/a 340,0 n/a Praha
25 Maiselova synagoga, Praha n/a 339,9 n/a Praha
26 Zoologická zahrada Olomouc, Olomouc 339,5 339,2 -0,1% Olomoucký
27 Zoologická zahrada Jihlava, Jihlava 334,5 316,7 -5,3% Vysočina
28 Zoologická zahrada Brno, Brno 306,9 308,1 0,4% Jihomoravský
29 Centrum Černá Louka, Ostrava 360,4 302,8 -16,0% Moravskoslezský
30 Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, Rožnov pod Radhoštěm 315,6 302,0 -4,3% Zlínský
31 Státní zámek Hluboká nad Vltavou, Hluboká nad Vltavou 293,7 295,6 0,7% Jihočeský
32 Památník Terezín, Terezín 282,2 282,9 0,2% Ústecký
33 Zoopark Chomutov, Chomutov 277,3 277,4 0,0% Ústecký
34 Soutěsky Kamenice, České Švýcarsko 232,9 277,0 18,9% Ústecký
35 Národní technické muzeum, Praha n/a 272,3 n/a Praha
36 Jihočeská zoologická zahrada Hluboká nad Vltavou 260,0 260,0 0,0% Jihočeský
37 Zámek a arboretum Průhonice, Průhonice 239,2 259,5 8,5% Středočeský
38 Království železnic, Praha 245,5 254,6 3,7% Praha
39 ŠKODA muzeum v Mladé Boleslavi, Mladá Boleslav 194,0 254,1 31,0% Středočeský
40 Veletržní palác (NG), Praha 342,4 251,7 -26,5% Praha
41 Zámek Dětenice, Dětenice 238,3 239,6 0,5% Královéhradecký
42 Staronová synagoga, Praha n/a 237,2 n/a Praha
43 Edmundova soutěska, České Švýcarsko 200,5 234,9 17,2% Ústecký
44 Pravčická brána, České Švýcarsko 221,1 233,0 5,4% Ústecký
45 Stezka korunami stromů Krkonoše, Jánské Lázně n/a 230,0 n/a Královéhradecký
46 Státní hrad Karlštejn, Karlštejn 268,5 228,2 -15,0% Středočeský
47 Punkevní jeskyně a Macocha, Vavřinec 208,6 212,3 1,8% Jihomoravský
48 Aquapark Olomouc, Olomouc 193,4 211,7 9,4% Olomoucký
49 Tři prameny, České Švýcarsko 190,0 205,7 8,3% Ústecký
50 Novoměstská radnice (bez věže), Praha 191,0 200,8 5,1% Praha

y/y – meziroční změna v procentech
n/a – nejsou dostupná data
*  změna metodiky; data za rok 2016 mohou zahrnovat návštěvnost  

více objektů téhož provozovatele.

3

1

10

9

8

7

6

5

4

2

 

3746
49

5

8

9

45

10 29

30

31

32

33

34 43 44

36

39
41

3 4 6 7
11 13
1 2

18 19 22 24
25 35 38 4240 50

12

14

15

16 23
26 48

27

28

17 21

20

47



Architektura
název cíle tis. návštěvníků (2017) kraj

1 Obecní dům, Praha 57,5 Praha
2 Vila Tugendhat, Brno 44,6 Jihomoravský
3 Dům U Kamenného zvonu, Praha 40,0 Praha
4 Dům u Zlatého prstenu, Praha 19,2 Praha
5 Jurkovičova vila, Brno 16,6 Jihomoravský
6 Vila Stiassni, Brno 11,9 Jihomoravský
7 Dům u Jonáše, Pardubice 10,4 Pardubický
8 Vila Löw-Beer, Brno 9,9 Jihomoravský
9 Bílkova vila, Praha 6,5 Praha

10 Müllerova vila, Praha 6,3 Praha

3

2

1

Muzea a galerie
název cíle tis. návštěvníků (2017) kraj

1 Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství  
– zámek Ohrada, Hluboká nad Vltavou 179,3 Jihočeský

2 Národní muzeum, nová budova, Praha 170,5 Praha

3 Východočeské muzeum v Pardubicích  
(Zámek Pardubice), Pardubice 136,2 Pardubický

4 Husitské muzeum v Táboře, Tábor 134,5 Jihočeský

5 Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně  
– hlavní budova, Zlín 117,5 Zlínský

6 Galerie výtvarného umění v Ostravě, Ostrava 104,1 Moravskoslezský
7 Vlastivědné muzeum v Olomouci, Olomouc 85,4 Olomoucký
8 DOX, Praha 79,1 Praha

9 Hlavní historická budova Jihočeského muzea 
v Českých Budějovicích, České Budějovice 74,0 Jihočeský

10 Muzeum vinařství, zahradnictví a krajiny, 
Valtice 72,8 Jihomoravský

3

2

1

Hrady a zámky
název cíle tis. návštěvníků (2017) kraj

1 Pražský hrad, Praha 2377,6 Praha

2 Státní hrad a zámek Český Krumlov, 
Český Krumlov 463,5 Jihočeský

3 Státní zámek Lednice, Lednice 437,8 Jihomoravský

4 Státní zámek Hluboká nad Vltavou,  
Hluboká nad Vltavou 295,6 Jihočeský

5 Zámek Dětenice, Dětenice 239,6 Královéhradecký
6 Státní hrad Karlštejn, Karlštejn 228,2 Středočeský
7 Zámek Loučeň, Loučeň 182,7 Středočeský

8 Arcibiskupský zámek a zahrady v Kroměříži,
Kroměříž 179,0 Zlínský

9 Státní zámek Konopiště, Benešov 174,1 Středočeský
10 Hrad a zámek Staré Hrady, Libáň 147,5 Královéhradecký

3

2

1

Osobnosti
název cíle tis. návštěvníků (2017) kraj

1 Dům Štěpánka Netolického, Třeboň 15,4 Jihočeský
2 Muzeum Bedřicha Smetany, Praha 13,3 Praha
3 Muzeum T.G.Masaryka v Lánech, Lány 11,3 Středočeský
4 Rodný byt Bedřicha Smetany, Litomyšl 10,5 Pardubický
5 Památník Krále Jiřího z Poděbrad, Poděbrady 10,1 Středočeský
6 Muzeum Antonína Dvořáka, Praha 9,8 Praha
7 Památník Jana Žižky z Trocnova, Trocnov 9,7 Jihočeský

8 Rodný dům Ferninanda Porsche, Liberec
– Vratislavice nad Nisou 5,4 Liberecký

9 Památník Joachima Barranda ve Skryjích, Skryje 3,7 Středočeský
10 Památník Petra Bezruče, Opava 3,6 Moravskoslezský

3

2

1

Lidová kultura
název cíle tis. návštěvníků (2017) kraj

1 Valašské muzeum v přírodě v Rožnově 
pod Radhoštěm, Rožnov pod Radhoštěm 302,0 Zlínský

2 SLS Vysočina – Veselý Kopec, Hlinsko 74,8 Pardubický
3 Skanzen Strážnice, Strážnice 56,0 Jihomoravský

4 Zámek Chanovice, Expozice lidových řemesel, 
Chanovice 51,4 Plzeňský

5 Zadní Doubice, Doubice 23,6 Ústecký
6 Skanzen Zubrnice, Zubrnice 20,2 Ústecký
7 Kamenická Stráň, Růžová 18,0 Ústecký
8 Dlaskův statek, Turnov 16,5 Liberecký
9 Skanzen Vysoký Chlumec, Vysoký Chlumec 14,5 Ústecký 

10 Expozice lidové architektury v Chanovicích 9,8 Plzeňský

3

2

1

Pietní místa
název cíle tis. návštěvníků (2017) kraj

1 Kostnice, Kutná Hora – Sedlec 431,4 Středočeský
2 Památník Terezín, Terezín 282,9 Ústecký
3 Památník Lidice, Lidice 157,3 Středočeský
4 Národní památník hrdinů heydrichiády, Praha 95,1 Praha
5 Schwarzenberská hrobka, Domanín 30,1 Jihočeský
6 Památník Mohyla míru, Prace 27,7 Jihomoravský
7 Památník Vojna Lešetice, Lešetice 22,7 Středočeský
8 NKP Ležáky, Ležáky 21,3 Pardubický
9 Národní památník II. Světové války, Hrabyně 20,8 Moravskoslezský

10 Dietrichsteinská hrobka, Mikulov 16,2 Jihomoravský

3

2

1

Lednice Terezín



Přírodní turistické cíle
název cíle tis. návštěvníků (2017) kraj

1 Soutěsky Kamenice, České Švýcarsko 277,0 Ústecký
2 Zámek a arboretum Průhonice, Průhonice 259,5 Středočeský
3 Pravčická brána, České Švýcarsko 233,0 Ústecký
4 Punkevní jeskyně a Macocha, Moravský kras 212,3 Jihomoravský
5 Tři prameny, České Švýcarsko 205,7 Ústecký
6 Gabrielina stezka, Hřensko 167,8 Ústecký
7 Mezná, Hřensko 154,2 Ústecký
8 Jetřichovícké vyhlídky, České Švýcarsko 91,0 Ústecký
9 Koněpruské jeskyně, Koněprusy 89,7 Středočeský

10 Kyjovské údolí, České Švýcarsko 79,0 Ústecký

3

2

1

Věže a rozhledny
název cíle tis. návštěvníků (2017) kraj

1 Petřínská rozhledna, Praha 713,6 Praha
2 Žižkovská televizní věž, Praha 340,0 Praha
3 Staroměstská mostecká věž, Praha 198,1 Praha

4 Štramberská Trúba (Hrad Štramberk, věž), 
Štramberk 68,6 Moravskoslezský

5 Malostranská mostecká věž, Praha 66,6 Praha
6 Hradní věž Rumpál, Strakonice 50,4 Jihočeský
7 Vyhlídková věž staré radnice v Brně 38,8 Jihomoravský
8 Bílá věž, Hradec Králové 38,0 Královéhradecký
9 Věž staré radnice, masarykovo náměstí, Třeboň 26,4 Jihočeský

10 Černá věž, České Budějovice 26,2 Jihočeský

3

2

1

Sakrální památky
název cíle tis. návštěvníků (2017) kraj

1 Starý hřbitov (Pinkasova synagoga), Praha 675,0 Praha
2 Klausová synagoga, Praha 471,1 Praha
3 Španělská synagoga, Praha 461,9 Praha
4 Chrám sv. Barbory, Kutná Hora 340,2 Středočeský
5 Maiselova synagoga, Praha 339,9 Praha
6 Staronová synagoga, Praha 237,2 Praha

7 Katedrála Nanebevzetí Panny Marie 
a sv. J. Křtitele, Kutná Hora – Sedlec 115,8 Středočeský

8 Klášter sv. Anežky české (NG), Praha 58,6 Praha
9 Kaple Božího těla, Kutná Hora 43,4 Středočeský

10 Kostel sv. Jakuba, Kutná Hora 42,9 Středočeský

3

2

1

Vojenské turistické cíle
název cíle tis. návštěvníků (2017) kraj

1 Korunní pevnůstka a muzeum barokní 
prachárny, Olomouc 56,2 Olomoucký

2 Národní památník na Vítkově, Praha 32,9 Praha

3 Muzeum opevnění – dělostřelecká tvrz Hůrka, 
Králíky 27,4 Pardubický

4 Pevnost Dobrošov, Náchod 22,5 Královéhradecký
5 Vojenské muzeum Králíky, Králíky 21,1 Pardubický

6 Muzeum Pevnost Hanička, Rokytnice 
v Orlických horách 17,7 Královéhradecký

7 Tvrz Žumberk U Nových Hradů, Trhové Sviny 17,3 Jihočeský

8 Muzeum čs. opevnění – dělostřelecká tvrz Bouda, 
Těchonín 15,0 Pardubický

9 Tvrz, Žďár nad Sázavou 9,0 Vysočina

10 Areál čs. opevnění Hlučín – Darkovičky, 
Darkovičky 8,3 Moravskoslezský

3

2

1

Věda a technika
název cíle tis. návštěvníků (2017) kraj

1 Lanová dráha na Petřín, Praha 2066,0 Praha
3 iQLANDIA science center, Liberec 421,2 Liberecký
4 Národní technické muzeum, Praha 272,3 Praha

4 ŠKODA muzeum v Mladé Boleslavi, 
Mladá Boleslav 254,1 Středočeský

5 Techmania Science Center, Plzeň 189,3 Plzeňský
6 Národní zemědělské muzeum, Praha 148,0 Praha
7 Pivovar Velkopopovický Kozel, Velké Popovice 107,7 Středočeský

8 Technické muzeum v Brně – hlavní budova, 
Brno 107,5 Jihomoravský

9 iQPARK science center, Liberec 103,6 Liberecký
10 Hrádek a středověký důl, Kutná Hora 101,3 Středočeský

3

2

1

Zábavní turistické cíle
název cíle tis. návštěvníků (2017) kraj

1 AquaPalace Praha, Praha 835,9 Praha
2 Aqualand Moravia, Pasohlávky 721,0 Jihomoravský
3 Bludiště na Petříně, Praha 391,1 Praha

4 Stezka korunami stromů Lipno, 
Lipno nad Vltavou 355,9 Jihočeský

5 Centrum Černá Louka, Ostrava 302,8 Moravskoslezský
6 Království železnic, Praha 254,6 Praha

7 Stezka korunami stromů Krkonoše, 
Janské Lázně 230,0 Královéhradecký

8 Aquapark Olomouc, Olomouc 211,7 Olomoucký
9 Centrum Babylon Liberec – Aquapark, Liberec 186,7 Liberecký

10 Dinopark Plzeň, Plzeň 181,2 Plzeňský

3

2

1

Pravčiská brána Praha



Zoologické a botanické zahrady
název cíle tis. návštěvníků (2017) kraj

1 Zoologická zahrada Praha, Praha 1445,1 Praha
2 Zoologická zahrada Zlín – Lešná, Zlín 630,3 Zlínský

3 Zoologická zahrada Dvůr Králové, 
Dvůr Králové nad Labem 518,4 Královéhradecký

4 Zoologická zahrada Ostrava, Ostrava 507,0 Moravskoslezský
5 Zoologická zahrada Plzeň, Plzeň 452,8 Plzeňský
6 Zoologická zahrada Liberec, Liberec 355,3 Liberecký
7 Botanická zahrada hl. m. Prahy, Prahy 344,0 Praha
8 Zoologická zahrada Olomouc, Olomouc 339,2 Olomoucký
9 Zoologická zahrada Jihlava, Jihlava 316,7 Vysočina

10 Zoologická zahrada Brno, Brno 308,1 Jihomoravský

3

2

1

Ostatní turistické cíle 
název cíle tis. návštěvníků (2017) kraj

1 Staroměstská radnice, Praha 377,6 Praha
2 Veletržní palác (NG), Praha 251,7 Praha
3 Novoměstská radnice (bez věže), Praha 200,8 Praha
4 Loreta Praha, Praha 128,7 Praha
5 Prašná brána, Praha 122,8 Praha
6 Palác Kinských (NG), Praha 116,2 Praha
7 Schwanzerberský palác (NG), Praha 51,5 Praha
8 Klatovské katakomby, Klatovy 45,1 Plzeňský
9 Šternberský palác (NG), Praha 39,0 Praha

10 Pražákův palác, Brno 26,1 Jihomoravský

3

2

1

Sdružené objekty *
název cíle tis. návštěvníků (2017) kraj

1 Dolní oblast Vítkovic a Landek Park, Ostrava 1557,8 Moravskoslezský

2 Pivovary a expozice Plzeňského prazdroje, 
Plzeň 762,1 Plzeňský

3 Židovské muzeum v Praze, Praha 716,9 Praha
4 Národní galerie v Praze, Praha 611,6 Praha
5 Národní zemědělské muzeum, Praha 496,0 Praha
6 Muzeum města Brna, Brno 175,7 Jihomoravský
7 Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, Zlín 126,0 Zlínský
8 Moravská galerie v Brně, Brno 124,2 Jihomoravský
9 Hornické muzeum v Příbrami, Příbram 121,7 Středočeský

10 Muzeum v Bruntále, Bruntál 119,1 Moravskoslezský

* viz metodická poznámka na zadní straně obálky

3

2

1

Landek Park, Ostrava

Navštivte Český ráj a objevte české 
baroko v celé jeho unikátní kráse.

Zažijte baroko všemi smysly.

Český ráj

Přivoňte si  
k baroku

Snaha o dosažení harmonie 
mezi člověkem a přírodou vedla 
umělce a stavitele k vytváření 
dokonale propracovaných celků. 
Přijeďte nasát atmosféru umění 
pod širým nebem uprostřed 
čarokrásné přírody.

www.ceskozemepribehu.cz



Český Krumlov Loket

Praha
název cíle tis. návštěvníků (2017)

1 Pražský hrad, Praha 2377,6
2 Lanová dráha na Petřín, Praha 2066,0
3 Zoologická zahrada Praha, Praha 1445,1
4 AquaPalace Praha, Praha 835,9
5 Petřínská rozhledna, Praha 713,6
6 Starý hřbitov (Pinkasova synagoga), Praha 675,0
7 Klausová synagoga, Praha 471,1
8 Španělská synagoga, Praha 461,9
9 Bludiště na Petříně, Praha 391,1

10 Staroměstská radnice, Praha 377,6

 

2
1

3
3

2

1

 

Středočeský kraj
název cíle tis. návštěvníků (2017)

1 Kostnice Sedlec, Kutná Hora 431,4
2 Chrám sv. Barbory, Kutná Hora 340,2
3 Zámek a arboretum Průhonice, Průhonice 259,5
4 254,1
5 Státní hrad Karlštejn, Karlštejn 228,2
6 Zámek Loučeň, Loučeň 182,7
7 Státní zámek Konopiště, Benešov 174,1
8 Památník Lidice, Lidice 157,3

9 115,8

10 107,7

23 1

3

2

1

 

Plzeňský kraj
název cíle tis. návštěvníků (2017)

1 Zoologická zahrada Plzeň, Plzeň 452,8
2 Techmania Science Center, Plzeň 189,3
3 Dinopark Plzeň, Plzeň 181,2
4 Zámek Zbiroh, Zbiroh 65,0
5 Státní hrad Rabí, Sušice 56,6
6 Hrad Kašperk, Kašperské Hory 52,0
7 Zámek Chanovice, Chanovice 51,4
8 Klatovské katakomby, Klatovy 45,1
9 Hrad Velhartice, Velhartice 45,1

10 Hrad Švihov, Švihov 32,8

2
3

1

3

2

1

 

Jihočeský kraj
název cíle tis. návštěvníků (2017)

1 Státní hrad a zámek Český Krumlov, Český Krumlov 463,5
2 Stezka korunami stromů Lipno, Lipno nad Vltavou 355,9
3 295,6

4 260,0

5 179,3

6 134,5
7 81,5

8 74,0

9 Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec, Jindřichův Hradec 71,8
10 Alšova jihočeská galerie, Hluboká nad Vltavou 70,4

2

3

1Hlavní historická budova Jihočeského muzea 
v Českých Budějovicích

Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství – zámek Ohrada, 
Hluboká nad Vltavou

Jihočeská zoologická zahrada Hluboká nad Vltavou, 
Hluboká nad Vltavou

Státní zámek Červená Lhota, Kardašova Řečice
Husitské muzeum v Táboře, Tábor

Státní zámek Hluboká nad Vltavou, Hluboká nad Vltavou

ŠKODA muzeum v Mladé Boleslavi, Mladá Boleslav

3

2

1

 

Karlovarský kraj
název cíle tis. návštěvníků (2017)

1 Hrad Loket, Loket 141,2
2 Miniaturpark Boheminium, Mariánské Lázně 113,2
3 Zámek Bečov nad Teplou, Bečov nad Teplou 74,4
4 Národní přírodní rezervace Soos, Skalná 59,8
5 Jan Becher muzeum, Karlovy Vary 51,3
6 Sklářské muzeum Moser, Karlovy Vary 42,6
7 Státní zámek Kynžvart, Lázně Kynžvart 41,5
8 Hrad Seeberg, Poustka 22,3
9 Galerie umění Karlovy Vary, Karlovy Vary 19,0

10 Zámek Sokolov, Sokolov 17,0

3
2

1

3

2

1

 

Ústecký kraj
název cíle tis. návštěvníků (2017)

1 Památník Terezín, Terezín 282,9
2 Zoopark Chomutov, Chomutov 277,4
3 Soutěsky Kamenice, České Švýcarsko 277,0
4 Edmundova soutěska, Hřensko 234,9
5 Pravčická brána, České Švýcarsko 233,0
6 Tři prameny, České Švýcarsko 205,7
7 Gabrielina stezka, České Švýcarsko 167,8
8 164,0
9 Mezná, Hřensko 154,2

10 Zoologická zahrada Děčín, Děčín 114,5

2

3

1

3

2

1

Katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. J. Křtitele, 
Kutná Hora – Sedlec
Pivovar Velkopopovický Kozel, Velké Popovice

Zoologická zahrada Ústí nad Labem, Ústí nad Labem



 

Královéhradecký kraj
název cíle tis. návštěvníků (2017)

1 Zoologická zahrada Dvůr Králové, Dvůr Králové nad Labem 518,4
2 Zámek Dětenice, Dětenice 239,6
3 230,0
4 Hrad a zámek Staré Hrady, Libáň 147,5
5 Státní zámek a klášter Kuks, Kuks 110,8
6 Hrad Kost, Podkost 83,6
7 81,3
8 Státní zámek Ratibořice, Česká skalice 69,3
9 Státní zámek Opočno, Opočno 54,6

10 Státní zámek Náchod, Náchod 40,1

2

3

1

3

2

1

 

Pardubický kraj
název cíle tis. návštěvníků (2017)

1 Východočeské muzeum v Pardubicích (Zámek Pardubice) 136,2
2 SLS Vysočina – Veselý Kopec, Hlinsko 74,8
3 Zámek a hřebčín Kladruby nad Labem 61,7
4 Hrad Svojanov, Svojanov 57,0
5 Státní zámek Litomyšl, Litomyšl 48,3
6 Hrad Kunětická hora, Staré Hradiště 40,5
7 Muzeum loutkařských kultur v Chrudimi 38,1
8 Státní zámek Slatiňany, Slatiňany 29,3
9 Hrad Lichnice, Třemošnice 28,9

10 Muzeum opevnění – dělostřelecká tvrz Hůrka, Králíky 27,4

3

2

1

3

2

1

 

Liberecký kraj
název cíle tis. návštěvníků (2017)

1 iQLANDIA science center, Liberec 421,2
2 Zoologická zahrada Liberec, Liberec 355,3
3 Centrum Babylon Liberec – Aquapark, Liberec 186,7
4 Dinopark Liberec, Liberec 155,9
5 Centrum Babylon Liberec – Lunapark, Liberec 137,6
6 Státní zámek Sychrov, Sychrov 121,2
7 Státní hrad Trosky, Rovensko pod Troskami 112,1
8 iQPARK science center, Liberec 103,6
9 Bozkovské dolomitové jeskyně, Bozkov 68,7

10 Státní hrad Bezděz, Doksy 68,0

 
2 31

3

2

1

Stezka v korunách stromů, Krkonoše Bouzov

 

Vysočina
název cíle tis. návštěvníků (2017)

1 Zoologická zahrada Jihlava, Jihlava 316,7
2 Vodní ráj, Jihlava 163,0
3 Státní zámek Telč, Telč 107,8
4 79,2
5 38,3

6 32,9

7 Jaderná elektrárna Dukovany, Dukovany 31,6
8 Zámek Lipnice nad Sázavou, Lipnice nad Sázavou 27,7
9 Hrad Roštejn, Doupě 27,5

10 Zubštejn, Bystřice nad Pernštejnem 25,0

2

3

1

3

2

1

 

Jihomoravský kraj
název cíle tis. návštěvníků (2017)

1 Aqualand Moravia, Pasohlávky 721,0
2 Státní zámek Lednice, Lednice 437,8
3 Zoologická zahrada Brno, Brno 308,1
4 Punkevní jeskyně a Macocha, Vavřinec 212,3
5 ZOO Park Vyškov, Vyškov 170,2
6 Zoologická zahrada Hodonín, Hodonín 166,4
7 Dinopark Vyškov, Vyškov 158,4
8 Hrad Špilberk, Brno 126,1
9 Státní zámek Valtice, Valtice 116,1

10 Hlavní budova Technického muzea v Brně 107,5

3

1

2

3

2

1

 

Olomoucký kraj
název cíle tis. návštěvníků (2017)

1 Zoologická zahrada Olomouc, Olomouc 339,2
2 Aquapark Olomouc, Olomouc 211,7
3 Hrad Bouzov, Bouzov 111,6
4 97,7
5 Státní hrad Helfštýn, Týn nad Bečvou 86,3
6 Vlastivědné muzeum v Olomouci 85,4
7 Pevnost poznání, Olomouc 85,0
8 75,6
9 66,4

10 56,2

3

2

1

2

3

1

Western Šiklův Mlýn, Zvole nad Pernštejnem
Státní zámek Jaroměřice nad Rokytnou, Jaroměřice nad Rokytnou
Poutní kostel sv. Jana Nepomuckého 
na Zelené hoře, Žďár nad Sázavou

Přečerpávací elektrárna Dlouhé Stráně, Loučná nad Desnou

Muzeum moderního umění Olomouc, Olomouc
Korunní pevnůstka a muzeum barokní prachárny, Olomouc

Sbírkové skleníky, botanická a rozárium, Olomouc

Zámek Častolovice – zvěřinec, Častolovice

Stezka korunami stromů Krkonoše, Janské Lázně



 

Zlínský kraj
název cíle tis. návštěvníků (2017)

1 Zoologická zahrada Zlín – Lešná, Zlín 630,3

2 Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, 
Rožnov pod Radhoštěm 302,0

3 Arcibiskupský zámek a zahrady v Kroměříži, Kroměříž 179,0
4 117,5
5 Státní zámek Buchlovice, Buchlovice 98,6
6 Státní zámek Buchlov, Buchlovice 79,5
7 62,0
8 Muzeum Kroměřížska, Kroměříž 42,3
9 Muzeum Jana Amose Komenského v Uherském Brodě 26,3

10 14. budova (14/15 Baťův institut), Zlín 25,9

 

3

2

1

2

3 1

Moravskoslezský kraj
název cíle tis. návštěvníků (2017)

1 Zoologická zahrada Ostrava, Ostrava 507,0
2 Centrum Černá Louka, Ostrava 302,8
3 Dinopark Ostrava, Ostrava 141,3
4 Slezskoostravský hrad, Ostrava 125,4
5 104,1
6 Technické muzeum Tatra, Kopřivnice 100,8
7 Hrad Sovinec, Břidličná 82,7
8 Trojhalí Karolina, Ostrava 81,0
9 Štramberská Trúba (Hrad Štramberk, věž), Štramberk 68,6

10 Hrad Hukvaldy, Hukvaldy 66,4

3

2

1

321

 Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně – hlavní budova, Zlín

 Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, Uherské Hradiště

Galerie výtvarného umění v Ostravě

Rožnov pod Radhoštěm

Interiéry 
Adolfa 
Loose
Plzeňceskozemepribehu.cz

Plzeň byla již před sto lety jedním 
z nejdůležitějších průmyslových 
center. To se odrazilo i v její 
architektuře a interiérovém 
designu, na kterém se podílel 
významný architekt Adolf Loos. 

Navštivte Plzeň a poznejte, 
jak žila podnikatelská smetánka. 

Poznejte dílo  
světoznámého  
architekta

Noblesní 
interiéry



Zpracováno Institutem turismu 
http://institut.czechtourism.cz 
institut@czechtourism.cz

Návštěvnost turistických cílů 2017 

Vydal CzechTourim, Praha, 2018.
Vinohradská 46, 120 41 Praha 2

Fotografie na obálce: Kroměříž, Libor Sváček
Fotografie:  Lenka Jamnická, Ladislav Renner, Libor Sváček 

Metodická poznámka:
Přehled návštěvnosti turistických cílů byl sestaven na základě 
sledování návštěvnosti necelé tisícovky nejnavštěvovanějších objektů. 
Seznam přesto není vyčerpávající a některé objekty v něm mohou 
chybět. Data vychází z údajů poskytnutých provozovateli jednotlivých 
turistických cílů o celkovém počtu registrovaných návštěvníků bez 
ohledu na to, zda jejich návštěva byla zpoplatněna. Data zahrnují 
návštěvnost domácích i zahraničních návštěvníků.
Pokud provozovatel dvou a více jednotlivých objektů poskytl jejich 
souhrnnou návštěvnost, je tato uvedena v kategorii „sdružené objekty“. 
Takový soubor turistických cílů je pak označen zpravidla názvem 
hlavního objektu či názvem provozovatele.
Přehled má pouze orientační charakter a neslouží k hodnocení 
výkonnosti jednotlivých cílů či provozovatelů. 


